
   
 

 
 

 

 

 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

 
 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 

*** 
 

„Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní“ 
 

*** 
 
 

zadávané v užším řízení v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. b) dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ) 

 
 
 

Veřejná zakázka 

Typ veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení:  užší řízení dle §28 a násl. ZVZ 

 

Zadavatel 

Název:  Město Miroslav 

Sídlo:  nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ:  00293164 

Zastoupený:  Ing. Augustin Forman, starosta 

Profil zadavatele:  http://www.stavebnionline.cz/profil/Mmir 

 

Osoba zastupující zadavatele 

Název:  PIONS s.r.o. 

Sídlo:  Palackého třída 2203/186, PSČ 61200  

Adresa pro doručování:  Výstaviště 1, 603 00 Brno 

IČ:  29250331  

Zastoupený:  Marek Sklenář 

Kontaktní osoba:  JUDr. Michal Skoumal 

Telefon:  +420 775 967 530 

E‐mail:  skoumal@pions.cz 

 
 
 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

2 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky 

Odůvodnění účelnosti v souladu s ust. § 86 odst. 2 

zákona: 

 

a)  Popis potřeb,  které mají  být  splněním veřejné 
zakázky naplněny 
Realizací  veřejné  zakázky  dojde  k  výstavbě 
splaškové kanalizace v obci Miroslav, čímž dojde k 
odstranění zcela nevhodné situace odkanalizování 
části  obce a  to  zejména  z hygienického hlediska, 
kdy  splašky  jsou  nyní  odváděny  do  říčky 
Miroslávky. 
b) Popis předmětu veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba splaškové 
kanalizace. 
c)  Popis  vzájemného  vztahu  předmětu  veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele 
Realizací veřejné zakázky dojde k odstranění zcela 
nevhodného  a  nehygienického  stavu,  kdy  jsou 
splašky  odváděny  do  toku  říčky Miroslávky.  Díky 
odchycení odpadních vod dojde k jejich odvedení 
na  čištění  a  možnosti  je  vypouštět  do  vod 
povrchových v souladu se stávající legislativou.  
d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
Předpokládaný  termín  splnění  veřejné  zakázky  je 
10/2017. 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

 

Popis  rizik  souvisejících  s  plněním  veřejné 

zakázky,  která  zadavatel  zohlednil  při  stanovení 

zadávacích  podmínek.  Jde  zejména  o  rizika 

nerealizace  veřejné  zakázky,  prodlení  s  plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky, by nedošlo 
k odkanalizování  ulice  Údolní,  tím  by  nebyl 
odstraněn  zcela  nevhodný  a  nehygienický  stav, 
kdy  jsou  splašky  odváděny  do  toku  říčky 
Miroslávky. Díky odchycení odpadních vod dojde 
k  jejich  odvedení  na  čištění  a  možnosti  je 
vypouštět  do  vod  povrchových  v  souladu  se 
stávající legislativou. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění  ‐‐‐ 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

3 

 
 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 
‐‐‐ 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
‐‐‐ 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných dodávek činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

 ‐‐‐ 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

4 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 

 ‐‐‐ 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

5 

 
 

roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 ‐‐‐ 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu stavebních prací, ze kterého bude 

vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Zadavatel  požaduje  předložení  dle  §56  odst.  3
písm.  a)  seznam  stavebních  prací  provedených 
dodavatelem  za  posledních  5  let  a  osvědčení 
objednatelů o  řádném plnění nejvýznamnějších  z 
těchto  stavebních  prací;  tato  osvědčení  musí 
zahrnovat  cenu,  dobu  a  místo  provádění 
stavebních  prací  a  musí  obsahovat  údaj  o  tom, 
zda  byly  tyto  stavební  práce  provedeny  řádně  a 
odborně. 
Ke  splnění  tohoto  technického  kvalifikačního 
předpokladu doloží zájemce následující: 

 minimálně  5  nejvýznamnějších  stavebních 
prací,  jejichž předmětem byla výstavba nebo 
rekonstrukce kanalizace o celkové délce min. 
400m DN 300 a celkové hodnotě zakázky min. 
10.000.000 Kč bez DPH každé z nich; 

 přičemž  alespoň  dvě  z  výše  uvedených 
referenčních  zakázek  budou  zahrnovat  také 
výstavbu  odlehčovací  komory  v min. 
hodnotě 350.000 Kč bez DPH. 

Údaje  o  předmětu  referenčních  zakázek  musejí 
vyplývat  ze  seznamu  stavebních  prací  nebo 
z osvědčení  objednatelů  o  řádném  plnění  těchto 
nejvýznamnějších stavebních prací. 
 
Finanční hodnota  stavebních prací dosahuje 50% 
z předpokládané  hodnoty  veřejné  zakázky. 
Stanovení technického kvalifikačního předpokladu 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

6 

 
 

a jeho rozsahu odpovídá předpokládané hodnotě, 
předmětu a významu veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

Zadavatel  požaduje  předložení  dle  §56  odst.  3 
písm.  c) osvědčení  o  vzdělání  a  odborné 
kvalifikaci osob odpovědných   za   realizaci 
stavebních prací: 
Hlavní  stavbyvedoucí  –  zadavatel  požaduje 
minimálně VŠ vzdělání inženýrského směru, praxe 
minimálně  5  let  v pozici  hlavní  stavbyvedoucí. 
Požadovaná  je  znalost  českého  jazyka  na 
komunikační  úrovni  a  zkušenost  s realizací 
minimálně  5  zakázek,  jejichž  předmětem  byla 
výstavba nebo rekonstrukce kanalizace o celkové 
délce  min.  400m  DN  300  v celkové  hodnotě 
zakázky min 8.000.000 Kč bez DPH. 
Zástupce  hlavního  stavbyvedoucího  –  zadavatel 
požaduje  minimálně  VŠ  vzdělání  inženýrského 
směru,  praxe  minimálně  3  let  v oboru. 
Požadovaná  je  znalost  českého  jazyka  na 
komunikační  úrovni  a  zkušenost  s realizací 
alespoň  3  zakázek,  jejichž  předmětem  byla 
výstavba  nebo  rekonstrukce  kanalizace  v celkové 
hodnotě zakázky min 5.000.000 Kč bez DPH každé 
z nich. 
Technik BOZP – zadavatel požaduje minimálně SŠ 
vzdělání,  praxi minimálně  3  roky  na  pozici  BOZP 
technika.  Technik  BOZP  musí  být  držitelem 
platného  osvědčení  o  ověření  odborné 
způsobilosti  k zajišťování  úkolů  v prevenci  rizik 
v oblasti BOZP. 
Zájemce  prokáže  splnění  těchto  kvalifikačních 
předpokladů  předložením  kopie  dokladů  o 
vzdělání  vydaných  oprávněnými  osobami, 
profesním životopisem, ve kterém bude uvedena 
délka praxe, referenční stavby a čestné prohlášení 
o znalosti českého jazyka. 
 
Zadavatel  nevyžaduje  osvědčení  o  delší  odborné 
kvalifikaci  než  je  5  let.  Stanovení  technického 
kvalifikačního  předpokladu  a  jeho  rozsahu 
odpovídá  předpokládané  hodnotě,  předmětu  a 
významu veřejné zakázky. 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

7 

 
 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 ‐‐‐ 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 
‐‐‐ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 ‐‐‐ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky. 

‐‐‐ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 
‐‐‐ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

‐‐‐ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

‐‐‐ 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních   ‐‐‐ 



Miroslav ‐ odkanalizování ul. Údolní 

8 

 
 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka  Odůvodnění technické podmínky 

     

     

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění 

 Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 

Hodnocení  nabídek  bude  provedeno  v souladu  s 
ust.  §  78  a  §  79  ZVZ  podle  níže  uvedených 
hodnotících  kritérií.  Hodnocení  bude  probíhat  tak, 
že  nabídky  budou  seřazeny  dle  celkové  nabídkové 
ceny  v Kč  bez  DPH  od  nejnižší  po  nejvyšší.  Jako 
nejvýhodnější  bude  vybrána  nabídka  s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
Stanovení  dílčího  hodnotícího  kritéria  nejlépe 
odpovídá  potřebám  zadavatele  ve  vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Předpokládaná hodnota 22.100.000 Kč bez DPH  

Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  byla 

stanovena projektantem na  základě  rozpočtu dle 

obecné cenové hladiny. 

 
 
V Brně dne 17. 8. 2016 
 
 
 

_______________________ 
Město Miroslav 


		2016-08-17T13:33:29+0200
	Ing. Augustin Forman




